
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Ciudad Sede/ Host City  

San Juan del Sur una preciosa población llena de magia a orillas del Océano Pacifico en Nicaragua. La bahía en forma 

de media luna está salpicada de barcos de pescas, veleros, yates de pesca deportiva y algunos visitantes de barcos cruceros 
que son traídos de excursión por el día. 
 

Las calles de San Juan del Sur están llenas de tiendas construidas de madera pintadas de colores brillantes. Las mañanas 
son recibidas con cantíos de gallo y la campana de la iglesia; y el mercado se llena de vida donde se exponen para la venta  
las frutas y vegetales del área frescos. Los conductores de taxi y autobuses se congregan en el mercado donde silban y 
vociferan la próxima salida a Rivas o Managua o salidas a las playas locales para disfrutar el día. 
 

A lo largo de la playa encontrara bares y restaurantes con “Techos de Palapa” donde sirven bebidas frías, mariscos frescos 
y la cocina tradicional nicaragüense. 
 

Su belleza natural es incomparable y el avistamiento de ballenas y delfines, el surfeo o los tour para ver tortugas marinas 
son algunas de las actividades con más demanda en San Juan del Sur. 
 
El Momento más preciado de la bahía es el atardecer la belleza de poder ver el sol desapareciendo en el mar dejando el 
cielo con un sinnúmero de colores cada día ninguno igual. 
  

Dias de Competencia/Competition Dates 
13 al 15 Febrero 

Genero/ Gender 
Femenino y Masculino 

Sede/ Site 

Playa San Juan del Sur 

Alojamiento/ Lodging 

Bahía Azul- Jueces 
Hotel- Casa Marina-CC y Atletas 
Chateu-Atletas 

Horarios de Comida/ Meals 

Desayuno/ Breakfast: 6:30 @ 9:00 am   en Hotel/ at Hotel 

Almuerzo/ Lunch: 12:00 @ 3:00 pm en Restaurante “El TIMON- El Sabor de San Juan del Sur” 

Cena/ Dinners: 7:00 @ 9:30 pm en Restaurante “El TIMON- El Sabor de San Juan del Sur” 

Equipos Participantes / Participating Teams  

Femenino Y Masculino 7 Países  

de la Zona Afecavol 

 

 

 

 

 

Información General/  
General Information 



 

 

 

 

1. La Copa Continental provee una oportunidad a los países y sus Federaciones Nacionales a aspirar a 
la obtención de una clasificación en los Juegos Olímpicos de Brasil 2016 

2. Eventos en ambas ramas femenil y varonil.  
3. 7 países de AFECAVOL competirán en un cuadro de 7 equipos por el sistema de eliminación doble. 
4. Los puntos del ranking de la NORCECA serán utilizados para distribuir los equipos en grupos. 
5. En caso de empate entre dos o más equipos de la NORCECA los mismos serán ubicados en los 

grupos mediante un sorteo. 
6. Formato de Competencia-                         

4.1 Cada Federación presentara 2 equipos (Equipo A y Equipo B). 

4.2  Cada partido será País versus País (asignados en la llave de 7 equipos y doble eliminación). 

4.3 Se jugara en una serie del mejor de 5 partidos, en caso de empate se celebrara un partido 5 o 

decisivo cual será un “Set Dorado o Golden Set GS” que consiste en un set a 15 puntos ganado 

con ventaja de dos puntos sin límite. 

4.4 Cualquiera de los dos jugadores del Equipo A o el Equipo B puede participar en el “SET DORADO 

o Golden Set GS” cualquier combinación de los jugadores del mismo país es permitida. 

4.5 El Resultado de la serie País versus País puede ser 4-0, 3-1 o 3-2. 

7. El domingo los ganadores de la ronda de perdedores celebraran un “set Dorado o Golden Set GS” 

para definición de la tercera (3) y cuarta (4) posición de la Zona AFECAVOL. 

8. La cantidad total de partidos será de36 por rama con máximo de 9 “Set Dorado o Golden Set GS”. 

9. Los mejores cuatro (4) equipos de este Zonal de AFECAVOL se adjudica la clasificación a la segunda 

Ronda de la Clasificación Olímpica de la Confederación NORCECA para las Olimpiadas de Brasil’16. 

10. El evento de  Segunda Ronda 2015 consiste en los mejores cuatro países que clasifican de los 

Zonales de ECVA-CAZOVA-AFECAVOL para un evento con un total de 12 países. Los mejores seis  (6) 

equipos de esta segunda Ronda se adjudica la clasificación a la Ronda Final en el 2016. 

11.  Tercera Ronda y fase Final de las Copas Continentales de la Confederación NORCECA son los 

mejores 6 países que clasifiquen de la segunda ronda Zonas ECVA-CAZOVA-AFECAVOL cuales se 

unirán a 6 países de la Zona Central para otro evento de 12 países. 

12. El primer lugar de la Final de la Confederación clasifica directo a los Juegos Olímpicos Brasil 2016, el 

segundo y tercer lugar obtendrá otra oportunidad en el Campeonato Mundial FIVB Continental Cup 

en el Verano del 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

BIZ A 
1 Jasmine ANDERSON 

 BIZ B  
1 Tichele SOLIS 

 
2 Kelsey BALDERAMOS 

 
2 Tisha SOLIS 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

BIZ A 
1 Jason CABRAL 

 BIZ B 
1 Juan MARIN 

 
2 Gustavo MORATAYA 

 
2 Ronnie SOSA 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

CRC A  
1 Karen COPE 

 CRC B 
1 Eugenia Ramírez  

 
2 Natalia ALFARO 

 
2 Katherine QUESADA 

  

 



 

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

CRC A 
1 Julio ALVAREZ 

 CRC B  
1 Richard SMITH 

 
2 Diego ALPIZAR 

 
2 Bryan MONGE 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

ESA A 
1 Kathya VASQUEZ 

  ESA B 
1 Ivonne SOLER 

 
2 Maria F VARGAS 

 
2 Laura MOLINA 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

ESA A 
1 Carlos TALAVERA 

 ESA B  
1 Franklyn FLORES 

 
2 David VARGAS 

 
2 Armando GUATEMALA 

  

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

GUA A 
1 Blanca OCANA 

 GUA B  
1 María J ORELLANA 

 
2 Anna RAMIREZ 

 
2 María A ORELLANA 

 



 

 

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

 GUA A 
1 Andy BLANCO 

 GUA B 
1 Luis GARCIA 

 
2 Erick GARRIDO 

 
2 Julio ALVAREZ 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

HON A 
1 Arleth CORNEJO 

 HON B  
1 Sidney MONCADA 

 
2 Christianne ETCHES 

 
2 Miriam LOBO 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

HON A 
1 Mercuri MILLER 

 HON B  
1 Randall VIGIL 

 
2 Wilfredo VEGA 

 
2 Manuel SERRANO 

  

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

PAN A  
1 Keisy CABALLERO 

 PAN B 
1 Yileen NG 

 
2 Erlin CASTILLO 

 
2 Iris URRUNAGA 

 



 

 

 

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

PAN A 
1 Domingo AVILA 

 PAN B 
1 Jose GONZALEZ 

 
2 Oswald MARSHALL 

 
2 Elmer VALDEZ 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

NCA A 
1 Lolette RODRIGUEZ 

 NCA B  
1 Claudia MACHADO 

 
2 Elia Torres 

 
2 Osiris JUAREZ 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

NCA A 
1 Rubén MORA 

 NCA B  
1 Gerald UMANA 

 
2 Gerson CONTRERAS 

 
2 Dany LOPEZ 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

If we need a GS is going to be play after the last match of the series. 

 

 

 

 

 

CRC  
    

Losers 5th Losers 7th 

  
      

 
CRC 

     
    

   
HON 

 

 
  

   
  

 

 
 CRC 

 
Winner (7) (7)  

 HON   
  

Qualified Sd-15     

      
  

ESA  

4-0 NCA   
   

 

 
 

  
  

   

NCA  
 

  
  

W (7) - 

  
(9) Winner (9) 

 
Sd-15/ GS for  
Position 3 & 4-  

ESA  
 

  Qualified 1 
 

W(8) 
 

  
 

Sd-15    
   

BIZ 

4-0 ESA   
   

  

     
  

BIZ  

   BIZ      
  

   

 
 GUA 

 
Winner (8) (8) PAN 

PAN   
  

Qualified  Sd-15   
 

      
  

NCA 
 

 GUA   
 

 

 

 
4-0   

     

 
  

     
GUA  

      
DAY # GAME TIME COURT GAME 

3 
 

Sunday 
 

Febraury 
15 

1 9:00 am 3 CRC B v GUA A 

2 9:50 am 1 CRC A v GUA B 

3 9:50 am 3 ESA B  v  HON A 

4 10:40 am 1 NCA B v BIZ A 

5 10:40 am 3 ESA A  v  HON B 

6 11:30 pm 1 NCA A v BIZ B 

7 12:20 pm 1 CRC B v GUA B 

8 1:10 pm 1 NCA B v BIZ B 

9 1:10 pm 1 ESA B  v  HON B 

10 2:00 pm 1 NCA A v BIZ A 

11 2:00 pm 3 ESA A  v  HON A 

12 2:50 PM 1 GUA A v CRC A 



 

 

 

 

 

 

 

 

DATE
Start 

Time

Match 

No
TEAM A CODE TEAM B CODE RESULTS DUR.

13.02.15 9:00 1 SOLER / MOLINA ESA B ANDERSON / BALDERRAMOS BIZ A 2-0 ( 21-15, 21-14) 0:32

13.02.15 9:00 2 ORELLANA/ORELLANAGUA B CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 ( 21-10, 21-4) 0:28

13.02.15 9:50 3 VASQUEZ / VARGAS ESA A SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-0 ( 21-9, 21-3) 0:26

13.02.15 9:50 4 OCANA / RAMIREZ GUA A NG/URRUNAGA PAN B 2-0 (21-8, 21-9) 0:25

13.02.15 10:40 5 MACHADO/JUAREZ NCA B CORNEJO / ETCHES HON A 2-0 ( 21-15, 21-11) 0:28

13.02.15 11:30 6 TORRES / RODRIGUEZ NCA A MONCADA/LOBO HON B 2-0 (21-4, 21-6) 0:34

13.02.15 12:20 7 OCANA / RAMIREZ GUA A CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 (21-5, 21-3) 0:22

13.02.15 12:20 8 ORELLANA/ORELLANAGUA B NG/URRUNAGA PAN B 2-0 ( 21-5, 21-6) 0:23

13.02.15 13:10 9 SOLER / MOLINA ESA B SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-0( 21-14, 21-7) 0:21

13.02.15 14:00 10 VASQUEZ / VARGAS ESA A ANDERSON / BALDERRAMOS BIZ  A 2-0 ( 21-10, 21-12) 0:27

13.02.15 14:50 11 MACHADO/JUAREZ NCA B MONCADA/LOBO HON B 2-0 (21-9, 21-4) 0:24

13.02.15 15:40 12 TORRES / RODRIGUEZ NCA A CORNEJO / ETCHES HON A 2-0 (21-10, 21-8) 0:26

14.02.15 9:00 13 NG/URRUNAGA PAN B ANDERSON / BALDERRAMOSBIZ A 0-2 (13-21, 9-21) 0:25

14.02.15 9:50 14 SOLER / MOLINA ESA B OCANA / RAMIREZ GUA A 0-2 (16-21, 9-21) 0:35

14.02.15 10:15 15 VASQUEZ / VARGAS ESA A ORELLANA/ORELLANA GUA B 0-2 (21-23, 11-21) 0:42

14.02.15 11:00 16 MACHADO/JUAREZ NCA B COPE/ALFARO CRC A 0-2(8-21, 11-21) 0:31

14.02.15 11:45 17 TORRES / RODRIGUEZ NCA A QUEZADA/RAMIREZ CRC B 2-0 ( 21-15, 21-15) 0:36

14.02.15 12:30 18 CABALLERO/CASTILLO PAN A SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-1 (16-21,21-17, 15-10) 0:45

14.02.15 13:28 19 SOLER / MOLINA ESA B ORELLANA/ORELLANA GUA B 0-2(12-21, 8-21) 0:28

14.02.15 14:08 20 VASQUEZ / VARGAS ESA A OCANA / RAMIREZ GUA A 0-2 (19-21, 18-21) 0:41

14.02.15 14:59 21 MACHADO/JUAREZ NCA B QUEZADA/RAMIREZ CRC B 0-2 (10-21, 4-21) 0:27

14.02.15 14:50 22 NG/URRUNAGA PAN B SOLIS/ SOLIS BIZ B 0-2 (18-21,13-21 ) 0:32

14.02.15 15:40 23 TORRES / RODRIGUEZ NCA A COPE/ALFARO CRC A 0-2 (19-21,20-22) 0:43

14.02.15 15:40 24 ANDERSON / BALDERRAMOSBIZ A CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 (21-16, 23-21) 0:37

RESULTS  14-02-2015

Female / Femenino

2/14/2015

2/13/2015

14.02.15 11:00 16 MACHADO/JUAREZ NCA B COPE/ALFARO CRC A 0-2(8-21, 11-21) 0:31

14.02.15 11:45 17 TORRES / RODRIGUEZ NCA A QUEZADA/RAMIREZ CRC B 2-0 ( 21-15, 21-15) 0:36

14.02.15 14:59 21 MACHADO/JUAREZ NCA B QUEZADA/RAMIREZ CRC B 0-2 (10-21, 4-21) 0:27

14.02.15 15:40 23 TORRES / RODRIGUEZ NCA A COPE/ALFARO CRC A 0-2 (19-21,20-22) 0:43

14.02.15 9:50 14 SOLER / MOLINA ESA B OCANA / RAMIREZ GUA A 0-2 (16-21, 9-21) 0:35

14.02.15 10:15 15 VASQUEZ / VARGAS ESA A ORELLANA/ORELLANA GUA B 0-2 (21-23, 11-21) 0:42

14.02.15 13:28 19 SOLER / MOLINA ESA B ORELLANA/ORELLANA GUA B 0-2(12-21, 8-21) 0:28

14.02.15 14:08 20 VASQUEZ / VARGAS ESA A OCANA / RAMIREZ GUA A 0-2 (19-21, 18-21) 0:41

14.02.15 9:00 13 NG/URRUNAGA PAN B ANDERSON / BALDERRAMOSBIZ A 0-2 (13-21, 9-21) 0:25

14.02.15 12:30 18 CABALLERO/CASTILLO PAN A SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-1 (16-21,21-17, 15-10) 0:45

14.02.15 14:50 22 NG/URRUNAGA PAN B SOLIS/ SOLIS BIZ B 0-2 (18-21,13-21 ) 0:32

14.02.15 15:40 24 ANDERSON / BALDERRAMOSBIZ A CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 (21-16, 23-21) 0:37

                                                        SERIE                       COSTA RICA - NICARAGUA

                                                       SERIE                        EL SALVADOR - GUATEMALA

                                                      SERIE                              PANAMA - BELIZE

RESULTS BY BRACKET



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RK TEAM CODE PTS T W L T W L W L R

1 COPE/ALFARO CRC A 4 2 2 0 4 4 0 85 58 1.466

2 QUEZADA/RAMIREZ CRC B 2 2 1 1 4 2 2 72 56 1.286

3 TORRES / RODRIGUEZ NCA A 2 2 1 1 4 2 2 81 73 1.110

4 MACHADO/JUAREZ NCA  B 0 2 0 2 4 0 4 33 84 0.393

RK TEAM CODE PTS T W L T W L W L R

1 ORELLANA/ORELLANA GUA B 4 2 2 0 4 4 0 86 53 1.623

2 OCANA / RAMIREZ GUA A 4 2 2 0 4 4 0 84 62 1.355

3 VASQUEZ / VARGAS ESA A 0 2 0 2 4 0 4 70 86 0.814

4 SOLER / MOLINA ESA B 0 2 0 2 4 0 4 45 84 0.536

RK TEAM CODE PTS T W L T W L W L R

1 ANDERSON / BALDERRAMOSBIZ  A 4 2 2 0 4 4 0 86 59 1.458

2 CABALLERO/CASTILLO PAN A 2 2 1 1 5 2 3 89 92 0.967

3 SOLIS/ SOLIS BIZ B 2 2 1 1 5 3 2 90 83 1.084

4 NG/URRUNAGA PAN B 0 2 0 2 4 0 4 53 84 0.631

RANKING BY BRACKET

SERIE                      COSTA RICA - NICARAGUA

SERIE                    EL SALVADOR - GUATEMALA

SERIE                                 BELIZE - PANAMA

Matches Sets Points

Matches Sets Points

Matches Sets Points

RESULTS BRACKET -COUNTRY

RK TEAM CODE FLAG T W L T W L W L Ratio

1 COSTA RICA CRC 4 3 1 8 6 2 157 114 1.377

2 NICARAGUA NCA 4 1 3 8 2 6 114 157 0.726

RK TEAM CODE FLAG T W L T W L W L Ratio

1 GUATEMALA GUA 4 4 0 8 8 0 170 115 1.478

2 EL SALVADOR ESA 4 0 4 8 0 8 115 170 0.676

RK TEAM CODE FLAG T W L T W L W L Ratio

1 BELIZE BIZ 4 3 1 9 7 2 176 142 1.239

2 PANAMA PAN 4 1 3 9 2 7 142 176 0.807

Matches Sets Points

SERIE COSTA RICA - NICARAGUA

SERIE EL SALVADOR - GUATEMALA

SERIE PANAMA - BELIZE

Matches Sets Points

Matches Sets Points
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** De ser necesario un GS se celebrara luego del último partido de la serie. 

 

 

 

 

DIA # JUEGO HORA CANCHA PARTIDO 

3 
 

Domingo 
 

Febrero 
15 

1 9:00 am 2 HON B v ESA A 

2 9:00 am 3 HON A V ESA B  

3 9:50 am 2 CRC B v GUA A 

4 10:40 am 2 CRC A v GUA B 

5 11:30 am 2 NCA B v PAN A 

6 11:30 pm 3 HON B v ESA B 

7 12:20 pm 2 NCA A v PAN B 

8 12:20 pm 3 HON A v ESA A 

9 1:10 pm 2 CRC B v GUA B 

10 2:00 pm 2 CRC A v GUA A 

11 2:50 pm 2 NCA B v PAN B 

12 3:40 pm 1 NCA A v PAN A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATE
Star 

Time

Match 

No
TEAM A 1WG TEAM B CODE RESULTS DUR.

13.02.15 9:00 1 FLORES/GUATEMALA ESA B AVILA /  MARSHALL PAN A 2-0 ( 21-8, 21-13) 0:42

13.02.15 9:54 2 TALAVERA / VARGAS ESA A GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2-0 (21-19, 21-9) 0:39

13.02.15 10:46 3 RECINOS / GARCIA GUA B CABRAL MORATAYA BIZ A 2-0 ( 21-16, 21-11) 0:36

13.02.15 11:35 4 BLANCO / GARRIDO GUA A MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-9, 21-12) 0:30

13.02.15 12:20 5 UMAÑA/ LOPEZ NCA B MILLER/ VEGA HON A 2-0 ( 21-9, 21-12) 0:30

13.02.15 13:10 6 MORA / CONTRERAS NCA A VIGIL / SERRANO HON B 2-0 ( 21-13, 21-12) 0:30

13.02.15 13:10 7 FLORES/GUATEMALA ESA B GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2-0 (21-13, 21-15) 0:30

13.02.15 13:55 8 RECINOS / GARCIA GUA B MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-6, 21-14) 0:30

13.02.15 14:00 9 TALAVERA / VARGAS ESA A AVILA /  MARSHALL PAN A 2-0 (21-11, 21-12) 0:32

13.02.15 14:50 10 BLANCO / GARRIDO GUA A CABRAL MORATAYA BIZ A 2-0 (21-11, 21-14) 0:29

13.02.15 15:40 11 UMAÑA/ LOPEZ NCA B VIGIL / SERRANO HON B 2-0 (21-14, 21-16) 0:30

13.02.15 17:20 12 MORA / CONTRERAS NCA A MILLER/ VEGA HON A 2-0 (21-14, 21-11) OO:29

14.02.15 9:00 13 TALAVERA / VARGAS ESA A RECINOS / GARCIA GUA B 2-1 (21-17, 16-21, 15-10) 0:56

14.02.15 9:00 14 FLORES/GUATEMALA ESA B BLANCO / GARRIDO GUA A 0-2 (21-23, 17-21) 0:43

14.02.15 9:50 15 AVILA /  MARSHALL PAN A MARIN/ SOSA BIZ B 2-1 (21-14, 19-21, 15-10) 0:50

14.02.15 10:50 16 GONZALEZ/ VALDEZ PAN B CABRAL MORATAYA BIZ A 1-2 (12-21, 21-19, 10-15) 0:55

14.02.15 11:55 17 UMAÑA/ LOPEZ NCA B ALVAREZ/ALPIZAR CRC A 0-2 (20-22, 18-21) 0:42

14.02.15 12:47 18 MORA / CONTRERAS NCA A SMITH/MONGE CRC B 1-2(10-21, 21-12,8-25) 0:53

14.02.15 13:50 19 AVILA /  MARSHALL PAN A CABRAL MORATAYA BIZ A 2-1(16-21,21-9,16-14) 0:49

14.02.15 14:49 20 GONZALEZ/ VALDEZ PAN B MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-17, 21-17) 0:41

14.02.15 15:40 21 RECINOS / GARCIA GUA B FLORES/GUATEMALA ESA B 2-0 (21-14, 21-16) 0:35

14.02.15 14:26 22 BLANCO / GARRIDO GUA A TALAVERA / VARGAS ESA A 2-0 (21-15, 21-8) 0:39

14.02.15 16:43 23 MORA / CONTRERAS NCA A ALVAREZ/ALPIZAR CRC A 2-1(21-16, 18-21, 15-11) 0:53

14.02.15 17:13 24 UMAÑA/ LOPEZ NCA B SMITH/MONGE CRC B 0-2 (15-21, 17-21) 0:37

RESULTS  14-02 2015

MEN´s/ Masculino

2/14/2015

2/13/2015

14.02.15 11:55 17 UMAÑA/ LOPEZ NCA B ALVAREZ/ALPIZAR CRC A 0-2 (20-22, 18-21) 0:42

14.02.15 12:47 18 MORA / CONTRERAS NCA A SMITH/MONGE CRC A 1-2(10-21, 21-12,8-25) 0:53

14.02.15 16:43 23 MORA / CONTRERAS NCA A ALVAREZ/ALPIZAR CRC A 2-1(21-16, 18-21, 15-11) 0:53

14.02.15 17:13 24 UMAÑA/ LOPEZ NCA B SMITH/MONGE CRC B 0-2 (15-21, 17-21) 0:37

14.02.15 9:00 13 TALAVERA / VARGAS ESA A RECINOS / GARCIA GUA B 2-1 (21-17, 16-21, 15-10) 0:56

14.02.15 9:00 14 FLORES/GUATEMALA ESA B BLANCO / GARRIDO GUA A 0-2 (21-23, 17-21) 0:43

14.02.15 15:40 21 RECINOS / GARCIA GUA B FLORES/GUATEMALA ESA B 2-0 (21-14, 21-16) 0:35

14.02.15 14:26 22 BLANCO / GARRIDO GUA A TALAVERA / VARGAS ESA A 2-0 (21-15, 21-8) 0:39

14.02.15 9:50 15 AVILA /  MARSHALL PAN A MARIN/ SOSA BIZ B 2-1 (21-14, 19-21, 15-10) 0:50

14.02.15 10:50 16 GONZALEZ/ VALDEZ PAN B CABRAL MORATAYA BIZ A 1-2 (12-21, 21-19, 10-15) 0:55

14.02.15 13:50 19 AVILA /  MARSHALL PAN A CABRAL MORATAYA BIZ A 2-1(16-21,21-9,16-14) 0:49

14.02.15 14:49 20 GONZALEZ/ VALDEZ PAN B MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-17, 21-17) 0:41

SERIE                       COSTA RICA - NICARAGUA

SERIE                      EL SALVADOR - GUATEMALA

                                                             SERIE                                 PANAMA  - BELIZE

RESULTS BY BRACKET



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RK TEAM CODE PTS T W L T W L W L R

1 SMITH/MONGE CRC B 4 2 2 0 5 4 1 90 71 1.268

2 ALVAREZ/ALPIZAR CRC A 2 2 1 1 5 3 2 91 92 0.989

3 MORA / CONTRERAS NCA A 2 2 1 1 6 3 3 93 96 0.969

4 UMAÑA/ LOPEZ NCA B 0 2 0 2 4 0 4 70 85 0.824

RK TEAM CODE PTS T W L T W L W L R
1 BLANCO / GARRIDO GUA A 4 2 2 0 4 4 0 86 61 1.410

2 RECINOS / GARCIA GUA B 2 2 1 1 5 3 2 90 82 1.098

3 TALAVERA / VARGAS ESA A 2 2 1 1 5 2 3 75 90 0.833

4 FLORES/GUATEMALA ESA B 0 2 0 2 4 0 4 68 86 0.791

RK TEAM CODE PTS T W L T W L W L R
1 AVILA /  MARSHALL PAN A 4 2 2 0 6 4 2 108 89 1.213

2 CABRAL MORATAYA BIZ A 2 2 1 1 6 3 3 99 96 1.031

3 GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2 2 1 1 5 3 2 85 89 ######

4 MARIN/ SOSA BIZ B 0 2 0 2 5 1 4 79 97 0.814

SERIE                    COSTA RICA - NICARAGUA

SERIE                      EL SALVADOR - GUATEMALA

SERIE                             BELIZE - PANAMA

Matches Sets Points

Matches Sets Points

Matches Sets Points

RESULTS BRACKET -COUNTRY

RK TEAM CODE FLAG T W L T W L W L Ratio

1 COSTA RICA CRC 4 3 1 10 7 3 181 163 1.11

2 NICARAGUA NCA 4 1 3 10 3 7 163 181 0.901

RK TEAM CODE FLAG T W L T W L W L Ratio

1 GUATEMALA GUA 4 3 1 9 7 2 176 143 1.231

2 EL SALVADOR ESA 4 1 3 9 2 7 143 176 0.813

RK TEAM CODE FLAG T W L T W L W L Ratio

1 PANAMA PAN 4 3 1 11 7 4 193 178 1.084

2 BELIZE BIZ 4 1 3 11 4 7 178 193 0.922

SERIE BELIZE - PANAMA

Matches Sets Points

SERIE COSTA RICA - NICARAGUA

Matches Sets Points

SERIE EL SALVADOR - GUATEMALA

Matches Sets Points



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATE
STAR 

TIME

Matc

h No
TEAM A CODE TEAM B CODE RESULTS DUR.

13.02.15 9:00 1 SOLER / MOLINA ESA B ANDERSON / BALDERRAMOS BIZ A 2-0 ( 21-15, 21-14) 0:32

13.02.15 9:00 2 ORELLANA/ORELLANA GUA B CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 ( 21-10, 21-4) 0:28

13.02.15 9:50 3 VASQUEZ / VARGAS ESA A SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-0 ( 21-9, 21-3) 0:26

13.02.15 9:50 4 OCANA / RAMIREZ GUA A NG/URRUNAGA PAN B 2-0 (21-8, 21-9) 0:25

13.02.15 10:40 5 MACHADO/JUAREZ NCA B CORNEJO / ETCHES HON A 2-0 ( 21-15, 21-11) 0:28

13.02.15 11:30 6 TORRES / RODRIGUEZ NCA A MONCADA/LOBO HON B 2-0 (21-4, 21-6) 0:34

13.02.15 12:20 7 OCANA / RAMIREZ GUA A CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 (21-5, 21-3) 0:22

13.02.15 12:20 8 ORELLANA/ORELLANA GUA B NG/URRUNAGA PAN B 2-0 ( 21-5, 21-6) 0:23

13.02.15 13:10 9 SOLER / MOLINA ESA B SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-0( 21-14, 21-7) 0:21

13.02.15 14:00 10 VASQUEZ / VARGAS ESA A ANDERSON / BALDERRAMOS BIZ  A 2-0 ( 21-10, 21-12) 0:27

13.02.15 14:50 11 MACHADO/JUAREZ NCA B MONCADA/LOBO HON B 2-0 (21-9, 21-4) 0:24

13.02.15 15:40 12 TORRES / RODRIGUEZ NCA A CORNEJO / ETCHES HON A 2-0 (21-10, 21-8) 0:26

13.02.15 10:40 5 MACHADO/JUAREZ NCA B CORNEJO / ETCHES HON A 2-0 ( 21-15, 21-11) 0:28

13.02.15 11:30 6 TORRES / RODRIGUEZ NCA A MONCADA/LOBO HON B 2-0 (21-4, 21-6) 0:34

13.02.15 14:50 11 MACHADO/JUAREZ NCA B MONCADA/LOBO HON B 2-0 (21-9, 21-4) 0:24

13.02.15 15:40 12 TORRES / RODRIGUEZ NCA A CORNEJO / ETCHES HON A 2-0 (21-10, 21-8) 0:26

13.02.15 9:00 1 SOLER / MOLINA ESA B ANDERSON / BALDERRAMOS BIZ A 2-0 ( 21-15, 21-14) 0:32

13.02.15 9:50 3 VASQUEZ / VARGAS ESA A SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-0 ( 21-9, 21-3) 0:26

13.02.15 13:10 9 SOLER / MOLINA ESA B SOLIS/ SOLIS BIZ B 2-0( 21-14, 21-7) 0:21

13.02.15 14:00 10 VASQUEZ / VARGAS ESA A ANDERSON / BALDERRAMOS BIZ  A 2-0 ( 21-10, 21-12) 0:27

13.02.15 9:00 2 ORELLANA/ORELLANA GUA B CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 ( 21-10, 21-4) 0:28

13.02.15 9:50 4 OCANA / RAMIREZ GUA A NG/URRUNAGA PAN B 2-0 (21-8, 21-9) 0:25

13.02.15 12:20 7 OCANA / RAMIREZ GUA A CABALLERO/CASTILLO PAN A 2-0 (21-5, 21-3) 0:22

13.02.15 12:20 8 ORELLANA/ORELLANA GUA B NG/URRUNAGA PAN B 2-0 ( 21-5, 21-6) 0:23

SERIE                   HONDURAS - NICARAGUA

SERIE                  EL SALVADOR - BELIZE

SERIE            PANAMA - GUATEMALA

RESULTS  13-02-2015

RESULTS BY BRACKET



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATE
STAR 

TIME

MATC

H No
TEAM A 1WG TEAM B CODE RESULTS DUR.

13.02.15 9:00 1 FLORES/GUATEMALA ESA B AVILA /  MARSHALL PAN A 2-0 ( 21-8, 21-13) 0:42

13.02.15 9:54 2 TALAVERA / VARGAS ESA A GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2-0 (21-19, 21-19) 0:39

13.02.15 10:46 3 RECINOS / GARCIA GUA B CABRAL MORATAYA BIZ A 2-0 ( 21-16, 21-11) 0:36

13.02.15 11:35 4 BLANCO / GARRIDO GUA A MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-9, 21-12) 0:30

13.02.15 12:20 5 UMAÑA/ LOPEZ NCA B MILLER/ VEGA HON A 2-0 ( 21-9, 21-12) 0:30

13.02.15 13:10 6 MORA / CONTRERAS NCA A VIGIL / SERRANO HON B 2-0 ( 21-13, 21-12) 0:30

13.02.15 13:10 7 FLORES/GUATEMALA ESA B GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2-0 (21-13, 21-15) 0:30

13.02.15 13:55 8 RECINOS / GARCIA GUA B MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-6, 21-14) 0:30

13.02.15 14:00 9 TALAVERA / VARGAS ESA A AVILA /  MARSHALL PAN A 2-0 (21-11, 21-12) 0:32

13.02.15 14:50 10 BLANCO / GARRIDO GUA A CABRAL MORATAYA BIZ A 2-0 (21-11, 21-14) 0:29

13.02.15 15:40 11 UMAÑA/ LOPEZ NCA B VIGIL / SERRANO HON B 2-0 (21-14, 21-16) 0:30

13.02.15 17:20 12 MORA / CONTRERAS NCA A MILLER/ VEGA HON A 2-0 (21-14, 21-11) OO:29

13.02.15 12:20 5 UMAÑA/ LOPEZ NCA B MILLER/ VEGA HON A 2-0 ( 21-9, 21-12) 0:30

13.02.15 13:10 6 MORA / CONTRERAS NCA A VIGIL / SERRANO HON B 2-0 ( 21-13, 21-12) 0:30

13.02.15 15:40 11 UMAÑA/ LOPEZ NCA B VIGIL / SERRANO HON B 2-0 (21-14, 21-16) 0:30

13.02.15 17:20 12 MORA / CONTRERAS NCA A MILLER/ VEGA HON A 2-0 (21-14, 21-11) OO:29

13.02.15 9:00 1 FLORES/GUATEMALA ESA B AVILA /  MARSHALL PAN A 2-0 ( 21-8, 21-13) 0:42

13.02.15 9:54 2 TALAVERA / VARGAS ESA A GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2-0 (21-19, 21-19) 0:39

13.02.15 13:10 7 FLORES/GUATEMALA ESA B GONZALEZ/ VALDEZ PAN B 2-0 (21-13, 21-15) 0:30

13.02.15 14:00 9 TALAVERA / VARGAS ESA A AVILA /  MARSHALL PAN A 2-0 (21-11, 21-12) 0:32

13.02.15 10:46 3 RECINOS / GARCIA GUA B CABRAL MORATAYA BIZ A 2-0 ( 21-16, 21-11) 0:36

13.02.15 11:35 4 BLANCO / GARRIDO GUA A MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-9, 21-12) 0:30

13.02.15 13:55 8 RECINOS / GARCIA GUA B MARIN/ SOSA BIZ B 2-0 (21-6, 21-14) 0:30

13.02.15 14:50 10 BLANCO / GARRIDO GUA A CABRAL MORATAYA BIZ A 2-0 (21-11, 21-14) 0:29

RESULTS  13-02 2015

SERIE                    HONDURAS - NICARAGUA

SERIE                      EL SALVADOR - PANAMA

SERIE                             BELIZE - GUATEMALA

MALE/ MASCULINO

RESULTS BY BRACKET



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


